КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
Ш У О М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 6 февраля 2024 г. № 60

г. Сыктывкар

О внесении изменения в постановление Правительства Республики
Коми от 28 февраля 2013 г. № 54 «Об утверждении перечня

государственных услуг органов исполнительной власти Республики
Коми и государственных учреждений Республики Коми, функции и

полномочия учредителя в отношении которых осуществляют органы
исполнительной власти Республики Коми, предоставление которых

осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в
многофункциональных центрах предоставления государственных

и муниципальных услуг на территории Республики Коми»

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 28

февраля 2013 г. № 54 «Об утверждении перечня государственных услуг
органов исполнительной власти Республики Коми и государственных
учреждений Республики Коми, функции и полномочия учредителя в
отношении которых осуществляют органы исполнительной власти
Республики Коми, предоставление которых осуществляется по принципу
«одного окна», в том числе в многофункциональных центрах
предоставления государственных и муниципальных услуг на территории
Республики Коми» следующее изменение:

в перечне государственных услуг органов исполнительной власти
Республики Коми и государственных учреждений Республики Коми,
функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляют
органы исполнительной власти Республики Коми, предоставление которых
осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в

2

многофункциональных центрах предоставления государственных и
муниципальных услуг на территории Республики Коми, утвержденном
постановлением (приложение):

раздел «Министерство образования и науки Республики Коми»
дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12. Прием и регистрация заявлений на обучение по программам
среднего профессионального образования в образовательные организации,
реализующие программы среднего профессионального образования.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
. Д . & В Ы

О  Ч '

ч / ' " 4 4
Т Р О - Т Т  С Т  v  - *Первый заместитель Председателя ^ \

Правительства Республики К ф ш и оФс^’-^°к5/5Я)§ 1 Э. Ахмеева
1’ *А правовых Ц

актов /£ //4V